柏杨街办发〔2019〕34号

巫溪县人民政府柏杨街道办事处

关于印发柏杨街道2019年秋冬季大气污染

防治攻坚行动工作方案的通知
各社区、街道各科室、辖区各单位：

《柏杨街道2019年秋冬季大气污染防治攻坚行动工作方案》已经办事处研究同意。现印发给你们，请认真学习，遵照实施。
特此通知。

　　　　　　　　　　巫溪县人民政府柏杨街道办事处

　　　　　　　　　　　  2019年11月22日

     柏杨街道2019年秋冬季大气污染防治

攻坚行动工作方案

为全面落实巫溪县2019年秋冬季大气污染防治攻坚行动目标任务，促使烟花爆竹禁放、集中熏制腊肉工作责任明确，措施到位，切实履行好属地管理职责，特制定本实施方案。

目标任务

按照“街道统筹、社区负责、网格管理、协同作战”的原则，确保实现柏杨街道禁放禁熏区“禁得住”目标。

二、组织领导

成立柏杨街道2019年秋冬季大气污染防治攻坚行动领导小组，由街道党工委书记赵定忠、办事处主任李吉林任组长，金平、刘远辉、李永华、易红莉、王发维、余游、伍远鹏、文劲松8名班子成员任副组长，党政办、财政办、规划建设环保办、平安建设办、综合行政执法办负责人及社区书记、主任为成员，负责研究重大事项，指挥调度街道大气污染防治攻坚行动。领导小组下设综合协调组、巡查工作组、执法工作组、督查工作组。
三、职责分工
（一）综合协调组

组  长：金  平
     副组长：伍远鹏

成  员：金思荣  叶书含  陈秋宇

负责统筹协调，指挥调度，组织网格单位、辖区学校、小区自治组织、小区物业会参与大气污染防治相关工作，起草专项行动有关文件，联系制作公益广告、宣传资料，撰写新闻稿件。

（二）巡查工作组

1. 白马巡查组

组  长：刘远辉

副组长：文劲松  金忠来  马道绪

    成  员：社区干部、居民小组长、街道驻网格人员、网格单位人员、专兼职巡逻员
墨斗巡查组

组  长：金  平

副组长：余  游  李云平  杨益芳

成  员：社区干部、居民小组长、街道驻网格人员、网格单位人员、专兼职巡逻员
新华巡查组

组  长：易红莉

副组长：伍远鹏  杨  俊  胡壁兰

成  员：社区干部、居民小组长、街道驻网格人员、网格单位人员、专兼职巡逻员
丰益巡查组

组  长：李永华

副组长：王发维  金良顺  金忠祥

成  员：社区干部、居民小组长、街道驻网格人员、网格单位人员、专兼职巡逻员
街道联系社区领导牵头负责，社区对辖区禁燃禁放禁熏工作包干负责。负责按照网格管理落实社区包网格责任人，落实网格单位、小区物业、小区自治组织责任，履行好宣传、巡查、劝导、报告职责，确保区域“禁燃禁放禁熏”目标实现。
（三）协同工作组

组  长：金  平

副组长：余  游

成  员：辖区中小幼学校校长、各小区物业负责人、各小区自治组织负责人

小区物业及自治组织负责在小区开展“禁燃禁放禁熏”宣传教育工作，确保入住业主户户签订承诺书，组织人员对小区开展巡查，发现违禁行为及时劝导，对经劝导不听的及时报告；辖区中小幼学校要按照县上统一要求，全面落实教师、班级责任，采取“学校与教师、班级与家长签订承诺书”的方式切实发挥好“小手牵大手”的作用。
（四）执法工作组

组  长：余  游
副组长：廖贤军  胡代平  金思荣

成  员：杨  民  冉啟平  台  勇

负责参与巫溪县秋冬季大气污染防治综合执法。

（五）督查工作组

组  长：王发维

副组长：吴  誉

成  员：李  丽  陈开军

负责社区工作评价考核，街道工作人员出勤考勤，不定期开展工作督查。
四、工作措施及要求

（一）广泛宣传发动（11月12日开始）

街道、社区、网格单位、小区、学校要迅速掀起“禁燃禁放禁熏”宣传高潮。做到电视有画面，广播有声音，媒体有专访，手机有推送，手上有传单，网格有专栏，小区有横幅，墙面有标语，流动有喇叭，随处有警示。达到城区居民户户知晓、户户承诺、户户遵守。

（二）搞好摸底排查（11月12日开始）

执法工作组要对辖区原烟花爆竹销售点、街面流动小摊点进行摸排和监督，发现储存销售行为立即报告。社区要掌握辖区居民，特别是未拆迁区域居民，今年准备熏制腊肉的情况，提前入户干预，协助集中熏制，跟踪销号落实。

（三）抓实日常巡查（2019年11月25日-2020年2月28日）

社区要按照网格管理模式，落实好网格管理责任人，要集中好网格单位、护林员、治安巡逻队员、小区物业、业主委员会力量，组成若干小分队，全天候全覆盖开展日常巡查。

（四）严防敏感节点。在除夕、春节等敏感节点，综合协调组要统一调度，强化力量，街道、社区、物业、自治组织等要全员参与，协同公安、环保、市政部门打好大气污染防治关键战。

（五）把控关键区域。集中迁葬点、未拆迁区域是大气污染防治专项行动的重点区域，要采取固定蹲守和流动巡查相结合的方式把控。对贺家坪、黄家湾、亿联、环卫中心、三所两队等集中迁葬点要在路口设卡，联合公安蹲守严控。对未拆迁区域要加大巡查频次，鼓励有奖举报。

五、严格督查考核

按照“街道统筹、社区负责”的方式，街道将禁放烟花爆竹、规范管理熏制腊肉的宣传、巡查工作包干到社区，并安排专项经费用于社区开展2019年秋冬季大气污染防治工作。各社区要切实担负起责任，认真履行宣传、巡查、劝导、报告职责，确保辖区内“禁燃禁放禁熏”工作到位。党政办公室要将2019年秋冬季大气污染防治工作纳入对社区的年度综合目标考核。督查工作组要严格督查、考勤，对工作不力、失职失责的要进行约谈、通报批评，对社区工作出现失误的，要扣减专项工作经费。
柏杨街道党政办公室                   2019年11月22日印发